
Características

Datos Técnicos

Aplicación

Descripción

www.stanfordelectric.cl | Av. Gladys Marín Millie 6098, Estación Central

cal
idad

g a r a n t Í a

  

Prensa estopas

•Material: UL Nylon 6/6,94V-2.
•Accesorios: Anillo de caucho.
•Cierre: Mecánico con empaquetadura retráctil. 
•Índice de proteción: IP67. 

La prensa estopa es un accesorio de fijación 
diseñado para asegurar y sellar cables de 
conexiones y equipos eléctricos. Fabricada con 
materiales duraderos, proporciona una 
protección confiable contra la entrada de polvo y 
humedad.

Utilizada en instalaciones eléctricas 
industriales, comerciales y residenciales, la 
prensa estopa es ideal para asegurar cables en 
paneles de control, cajas de conexiones y otros 
equipos.

DATOS TECNICOS

PG-07

Código Rango del cable (mm)

3,5-6mm 

4-8mm 
5-10mm

6-12mm

10-14mm 

13-18mm 

PG-09

PG-11

PG-13.5

PG-16

PG-21

A
Dimensiones

B
10,9

15,3

17,9

20,2

21,3

26,9

8,1

12,2

14,6

16,2

18,3

21,8

10,4

9,9

10,6

10,3

11,2

11,6

15,5

15,8

15,5

17,8

18,5

18,7

C D
10,5

17,2

17,5

17,9

20,5

23,1

E
6,4

8,6

10,7

13,3

14,3

16,7

F

Ac
ce

so
rio

s  
-  

Pr
en

sa
 e

st
op

as

D

A B

C

D E

F


