

# Prensa estopas

## Descripción

La prensa estopa es un accesorio de fijación diseñado para asegurar y sellar cables de conexiones y equipos eléctricos. Fabricada con materiales duraderos, proporciona una protección confiable contra la entrada de polvo y humedad.

## Aplicación

Utilizada en instalaciones eléctricas industriales, comerciales y residenciales, la prensa estopa es ideal para asegurar cables en paneles de control, cajas de conexiones y otros equipos.

## Características

- Material: UL Nylon 6/6,94V-2.
- Accesorios: Anillo de caucho.
- Cierre: Mecánico con empaquetadura retráctil.
- Índice de protección: IP67.

## Datos Técnicos

Código	Rango del cable (mm)	Dimensiones					
		A	B	C	D	E	F
PG-07	3,5-6mm	10,9	8,1	10,4	15,5	10,5	6,4
PG-09	4-8mm	15,3	12,2	9,9	15,8	17,2	8,6
PG-11	5-10mm	17,9	14,6	10,6	15,5	17,5	10,7
PG-13.5	6-12mm	20,2	16,2	10,3	17,8	17,9	13,3
PG-16	10-14mm	21,3	18,3	11,2	18,5	20,5	14,3
PG-21	13-18mm	26,9	21,8	11,6	18,7	23,1	16,7

